
 

  
51º JOGOS DA PRIMAVERA 2024 

 
PORTARIA 025/2024 

 
 

A Comissão Central Organizadora dos 51º Jogos da Primavera 2024, 
no uso de suas atribuições 
 

 
RESOLVE: 
 

1. Suspender da competição por 1 partida o atleta/aluno MATHEUS 

AUGUSTO BOAVENTURA RABELO, DA EQUIPE/ESCOLA 

OBJETIVO devido a expulsão por REINCIDÊNCIA DE CARTÃO. 

2. Suspender da competição por 5 partidas o atleta/aluno MARLON 

JÚNIOR PACHECO GONZAGA, DA EQUIPE/ESCOLA 

POLIVALENTE FREI JOÃO BATISTA por DESFERIR UM CHUTE 

PROPOSITAL NO ADVERSÁRIO E ANTES DE SAIR DE QUADRA 

DAR UMA “PEITADA” NO ÁRBITRO DA PARTIDA TENDO QUE SER 

CONTIDO PELOS COLEGAS DE EQUIPE. 

3. Suspender da competição por 1 partida o atleta/aluno DANKER 

MURILO MOREIRA ROLINDO, DA EQUIPE/ESCOLA ADONAI 

devido a expulsão por IMPEDIR UMA CHANCE CLARA DE GOL 

COLOCANDO A MÃO NA BOLA. 

 

 
Atenciosamente. 

 

Diretoria de Esportes 

Cumpra-se 

Anápolis, 30 de outubro de 2024 

Comissão Central Organizadora 


